
 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Q u i n t a - f e i r a ,  0 7  d e  J a n e i r o   d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 1 

 

DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

PODER EXECUTIVO 
https://www.cajamar.sp.gov.br 

 

ATOS 

NORMATIVOS 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – DEPARTAMENTO TÉCNICO LEGISLATIVO 

 
DECRETO Nº 6.409  DE 07 DE JANEIRO DE 2021. 
 
"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 
 
DANILO BARBOSA MACHADO, Prefeito do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e especialmente as 
contidas no artigo 86, inciso VIII da Lei Orgânica do Município de Cajamar. 
 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional  suplementar na importância de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), 
cujo crédito será coberto com o seguinte recurso proveniente de transposição: 

 

  Ficha 
Unidade 

Orc. 
Funcional 

Programática 
Natureza da 

Despesa 
Destinação 

Recurso Valor 

Crédito 172 02.09.02  12.361.0066.2124 3.3.90.30.00 01.000.00   

Recurso 162 02.09.02 12.361.0066.2122  3.3.90.39.00  01.000.00  150.000,00 

 
Art.  2º  Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art.  3º  Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Prefeitura do Município de Cajamar, 07 de janeiro de 2021. 
DANILO BARBOSA MACHADO 
Prefeito Municipal 
 
MICHAEL CAMPOS CUNHA 
Secretário Municipal da Fazenda  

 
Registrado no Departamento Técnico Legislativo e publicado no Diário Oficial do Município. 
BEATRIZ FERNANDES DAS DORES 
Departamento Técnico Legislativo 
 
 
PORTARIAS 
 
PORTARIA Nº 006 DE 07 DE JANEIRO DE 2.021. 
Fica nomeado, o senhor CLAUDIO ESPARRINHA LENTO, portador da Cédula de Identidade sob R.G. nº 5.417.448-X, como GESTOR DE 
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO EMPRESARIAL, Referência V, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, 
Ciência, Tecnologia e Inovação, o qual exercerá as atribuições estabelecidas no Anexo III, da Lei Complementar nº 184 de 18 de dezembro de 
2019.  
 
PORTARIA Nº 007 DE 07 DE JANEIRO DE 2021. 
Fica exonerado o senhor ANTONIO PEDRO MARTINS, portador da Cédula de Identidade R.G. nº 20.913.986-9, do cargo comissionado de 
OFICIAL EXECUTIVO DO VICE PREFEITO, da Secretaria Municipal de Governo.  
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Q u i n t a - f e i r a ,  0 7  d e  J a n e i r o   d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 2 

 

DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

PORTARIA Nº 008 DE 07 DE JANEIRO DE 2.021. 
Fica nomeado, o senhor ANTONIO PEDRO MARTINS, portador da Cédula de Identidade sob R.G. nº 20.913.986-9, como GESTOR DE 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, Referência V, lotado na Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Gestão, o qual 
exercerá as atribuições estabelecidas no Anexo III, da Lei Complementar nº 184 de 18 de dezembro de 2019.  
 
PORTARIA Nº 009 DE 07 DE JANEIRO DE 2021. 
Fica nomeado, o senhor ALEXSANDRO HORIKIRI, portador da Cédula de Identidade R.G. nº 20.738.022-3, para o cargo comissionado de 
OFICIAL EXECUTIVO DO PREFEITO, Referência VI, lotado na Secretaria Municipal de Governo, o qual exercerá as atribuições estabelecidas no 
Anexo III, da Lei Complementar nº 184 de 18 de dezembro de 2019. 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


